
DIPARTIMENTO SERVIZI GENERALI, APPALTI ED ECONOMATO

ATTO N. DD 739 Torino, 07/02/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  N.  48/2024  -  SERVIZI  DI  MANUTENZIONE
ORDINARIA DELLE AREE VERDI DELLA CITTA' DI TORINO - DM 63 DEL
10 MARZO 2020  -  8  LOTTI  (CON APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO
CITTA' TORINO N. 307 - INSERIMENTO LAVORATORI SVANTAGGIATI PER
I LOTTI 3-4-5-6-7) - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Con determinazioni dirigenziali n. 6960 del 12 novembre 2024 e n. 9008 del 31 dicembre 2024 e n.
273 del 20 gennaio 2025 è stata approvata e rettificata l’indizione della gara per l’affidamento dei
servizi di manutenzione ordinaria delle aree verdi della Città Di Torino - DM 63 del 10 marzo 2020,
costituita da 8 lotti (con applicazione del Regolamento Città Torino n. 307 - inserimento lavoratori
svantaggiati per i lotti 3-4-5-6-7), mediante procedura aperta.

L'aggiudicazione avverrà ai sensi dell'art. 108 comma 1 del D.lgs. 36/2023, a favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa e secondo i parametri indicati all’art. 17 del disciplinare di gara.
La procedura si svolge su piattaforma telematica di negoziazione.

In data 20 novembre 2024 i documenti di gara sono stati pubblicati sul sito internet della Città di
Torino, sulla Piattaforma di Pubblicità a Valore Legale (ANAC) e sulla piattaforma telematica di
negoziazione.

Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 6 febbraio 2025 alle ore 9.30.
Entro il suddetto termine sono pervenute n. 11 offerte.
La prima seduta di gara si terrà il 7 febbraio 2025 alle ore 9.30.

Pertanto, occorre procedere con il presente atto alla nomina dei componenti della Commissione
giudicatrice che esaminerà le offerte pervenute e formulerà la proposta di aggiudicazione.
Si dà atto che ai componenti saranno richieste le dichiarazioni circa l’assenza di condanne anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice  penale,  in  quanto  tale  circostanza  costituisce  causa  ostativa  per  la  partecipazione  a
commissioni, come previsto dalla legge 190/2012.

Pag 1 di 3



Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• visto l'art. 20 comma 2 del vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  in  data  18/02/2019  n.  mecc.
201806449/005;

• visti gli artt. 93, comma 1 e 108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano: 

1) Di nominare quali componenti della commissione giudicatrice delle offerte pervenute, di cui si
allegano i  curricula (all.  1),  in relazione alla procedura aperta n.  48/2024 per l’affidamento dei
servizi di manutenzione ordinaria delle aree verdi della Città Di Torino - DM 63 del 10 marzo 2020,
costituita  da  otto  lotti  (con  applicazione  del  Regolamento  Città  Torino  n.  307  -  Inserimento
lavoratori svantaggiati per i lotti 3-4-5-6-7): 

Presidente: dott.ssa Adele SETTIMO - Dirigente del Servizio Appalti;

Componente: dott. Enrico DONOTTI - Direttore del Dipartimento Decentramento e Servizi Civici 

Componente:  dott.  Giacomo ARNONE -  Funzionario in  EQ Responsabile  Manutenzione  Verde
Orizzontale Area Nord, delegato dal Direttore dell’Area 3;

Componente:  dott.ssa  Federica  SANTORO  -  Funzionaria  delegata  dal  Dirigente  del  Servizio
Lavoro, Rapporti Sistema Carcerario, LPU, PUC e Cantieri di Lavoro;

Componente:  dott.  Stefano  GAMBULA -  Funzionario  in  E.Q.  dell’Unità  Operativa  Appalti  di
Servizi e Forniture - Servizio Appalti, con funzioni di segretario verbalizzante.

Non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione in quanto trattasi di attività
istituzionali. 

Il Responsabile Unico del Progetto è la Dirigente della Divisione Verde e Parchi dott.ssa Claudia
BERTOLOTTO.

2)  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole.
Si dichiara, inoltre, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del Codice di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in

Pag 2 di 3



capo al sottoscritto.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Monica Sciajno

Pag 3 di 3


		2025-02-07T08:53:51+0100
	Monica Sciajno




